



**Verksamhetsberättelse och Revisionsberättelse**  
**2020-2021**

**Omfattar tiden 13 november 2020 till 30 april 2021**

## **Innehåll**

<b>Ordförande har ordet</b>	<b>Sid 3</b>
<b>Sammanfattning verksamhetsberättelse</b>	<b>Sid 4</b>
<b>Detaljerad verksamhetsberättelse</b>	<b>Sid 4-7</b>
<b>Revisionsberättelse Damettan 2020/2021</b>	<b>Sid 8</b>

## Ordförande har ordet

I november 2020 när Damettan formades och jag fick frågan om att ta ordförandeskapet så var det med stor spänning jag gav mig in i det och tackade ja. Det fanns en känsla av att jag byggt erfarenhet med försök att produktifiera damhockeyn i min hemmaklubb och jag hoppas mina erfarenheter skall komma till nytta för damhockeyn.

Jag klev in på första mötet som var själva bildandet med en aggressiv tidsplan med innehåll om:

Formalisering av föreningen	Starta
Samverkan SIF	Information om vår avsikt till SIF ledning och ett samverkansmöte
Namn	Bli enade om något som tydligt visar näst högsta elitnivå som accepteras
Startkapital	Fastställa nivå och få in det
Spel 20/21 m kval	Uppvärdering av nivå och jämställt spel HA
Seriestruktur 21/22 m kval	Intresse, fler jämna tuffa matcher, världsspelare
Marknad/sponsring	Ekonomisk tillväxt. Första intäktsbudget o marknadsundersökning
Samverkan NIU	Info syfte, förväntningar, synkning av arbetsordning
Samverkan SDHL	Info syfte, förväntningar, synkning av arbetsordning
Plan Q1-Q2, prel Q3-Q4	Långsiktighet, strategi som blir operativ
Samverkan SIF/Reg	Info syfte, förväntningar, synkning av arbetsordning
Tävlingsbestämmelser	Lika och spegel herr

Jag satte ambition med att samtliga delar skulle vara startat eller klart senast sista mars 2021, ok av 12 punkter har vi till juni 2021 startat eller gjort klart 10 punkter. Många i och runt föreningen bad mig att ha tålamod och förståelse för att det är en demokratisk process och det tar tid. Jag tog det till mig men TILLSAMMANS har vi trots allt ändå levererat det mesta på listan som skapades 20 november 2020.

Det är otroligt bra jobbat av alla som slitit hårt med uppdragen och de samverkande parter som vi jobbat tillsammans med i SIF, Regionerna, SDHL m fl.

Jag är extremt stolt över första året som ordförande för Damettan med det vi skapat och vi är bara i början på en mycket intressant resa som kommer ge stora positiva effekter för Svensk Hockey.

Conny Olausson  
Ordförande Damettan

# Verksamhetsberättelse Damettan 2020/2021

## Sammanfattning

- Ideella föreningen Damettan bildades 20 november 2020.
- Förankring med Svenska Ishockeyförbundet genomfördes 2 december 2020.
- Damettan involverades 4 december 2020 i projektet dam och flickhockey 2030.
- Samverkan med SIF Damutskott genomfördes i december 2020.
- Undersökning för Damettanklubbarnas intresse av utveckling av seriesystem genomfördes under december 2020. Utfallet blev att samtliga klubbar ville se en förnyelse och 14 av 19 klubbar svarade att de är beredda på Damhockeyallsvenskt spel från 2021/2022.
- Under kvartal ett 2021 förankrades Damettanklubbarnas viljeinriktning om serieutveckling med regionerna och därefter utarbetade SIF tävlingsutskott och Damettan nytt seriesystem. Det nya systemet är positivt för samtliga nivåer; Damettorna, Damhockeyallsvenskan, Damettorna vårserie och det driver även fram riksomfattande juniorspel.
- Samverkan avseende play out / play in genomfördes på initiativ av SDHL.
- Under kvartal två 2021 påbörjades marknadsarbetet på allvar. Behoven var och är;
  - varumärke som håller samman serierna, som landat i Nationella Dam Hockey Ligan
  - arbete med hemsida, sociala medier och mobilapp påbörjades
  - arbete med att finna nya försäljningsbara marknadsplatser påbörjades
- Tidigt under kvartal två 2020 beslutade vi att skjuta fram årsmötet till en period där vi kan ses fysiskt då vi ser det som viktigt under uppstartsfasen.

## Detaljerat

13 november 2020 genomfördes första medlemsmöte för att undersöka intresse att starta en ideell intresseförening för Damettans tävlande lag. Intresset var stort där man såg vikten av att just tävlande lag skall erbjudas fler jämna och tuffa matcher som ger ett intresse för produkten på näst högsta seniornivån. Ökat intresse gör att fler spelare fortsätter spela efter gymnasiet och parallellt utvecklas fler svenska spelare till SDHL och landslag. SDHLs andralag som finns har fyllt en roll för att fylla ut serierna så det blir fler lag, nu är vi på väg in i en ny tid där fler rent tävlande lag kommer fram. Vi kunde konstatera redan på första mötet att utöver en intressantare Damettan behöver det utvecklas juniorkoncept där NIU-lag passar in, då dessa kluster möts i utvecklande syfte. Det framkom även vikten av att ta hänsyn till damtvåorna likväl som vi behöver beakta olikheterna i regionerna. Vidare att en part driver frågorna för att få en likriktning av hantering av bestämmelser, att vi får en röst som summerar upp vad Damettan egentligen vill gentemot SIF och att vi påbörjar en kommersialisering av ligan sågs och ses som viktiga åtgärder.

Samtliga fick uppdrag att backa hem till sina styrelser för att förankra att man har intresse av deltagande. Någon form av medlemsavgift kommer lanseras efterhand som arbetet startar upp. Varje region fick uppdrag att ta fram styrelsemedlemmar för val vid nästkommande möte.

20 november 2020 nytt möte i syfte att fånga vilka föreningar som står bakom föreningen och utfallet var totalt, alla föreningar sa ja. Därmed med framtagna stadgar och förslag på styrelsemedlemmar kunde mötet övergå till konstituerande styrelsemöte och Damettan blev bildad. En viktig del som tidigt poängterades var förankring med SIF vilka blev uppvaktade för möte som genomfördes 2 december 2020.

Information om bildandet började sprida sig. När vi kan nyttja den positiva kraften och tillsammans gå mot nya mål det är då vi lyckas som bäst. Att det finns olika perspektiv är bara positivt för då kan vi lära av varandra och finna lösningar genom att ett perspektiv möter ett annat där dessa skapar ett tredje lärande perspektiv för utveckling av ämnet, det är då vi finner nya bra lösningar.

Alla inblandade vill egentligen samma sak men resan till målet kan gå olika vägar och det är där våra olika perspektiv skapar nya möjligheter. Detta skapas med dialoger, relationsbygge och samverkan.

Första skarpa förfrågan till Damettan kom snabbt med att SDHL ville ha Damettans syn på upp och nedflyttningar mellan SDHL och Damettan med start säsongen 21/22. Damettans sportgrupp hanterade frågan och återkopplade att Damettan är mycket positiva till play out och play in. SDHL hade internt möte med ägarna i frågan och landade i ett avvaktande utfall.

30 november 2020 genomfördes första styrelsemötet.

Formering av tre arbetsgrupper;

1. 20/21 gruppen med uppgift att driva frågan om att komma igång med träning och spel då pandemin Covid-19 satt stopp.
2. Sportgruppen med uppgift att skapa seriemodell som ger fler intressanta matcher i syfte att höja attraktionen på ligan för spelare, publik och sponsorer.
3. Marknadsgruppen för att kommersialisera ligan för att skapa förutsättningar för Svensk Damhockey.

Nästa milstolpe blev att sätta upp möte med SIF ledning för att få ett erkännande som en part vilket gjordes 2 december 2020.

2 december 2020

Möte med SIF GS och Tävlingschef där hela Damettans styrelse deltog.

Ordförande Conny Olausson, representant Nord Pea Israelsson, Öst Therese Nyman, Väst Albin Thyllgren, Syd Kent-Arne Svensson, Specialist Lars Hymander.

Damettan inledde med bakgrund, nuläge och en del viktiga fakta. Damettan presenterade syfte, mål och några förslag på viktiga åtgärder som uppstart 20/21, serieförändringar och kommersialiseringssyftet.

Vi hade dialog om demokratiska processen, att göra det tillsammans, förankring med regionerna, där Damettan har en förankring hela vägen ut i föreningarna som ger en styrka i snabb hantering och en part som håller samman intresset.

Slutorden från SIF GS blev att Damettan är en part att ta med i arbetet för att tillsammans utveckla svensk dam och flickhockey.

GS tar det vidare med ordförande i Damettan.

4 december 2020

Damettan via ordförande Conny Olausson är inbjuden att delta på SIF styrgruppsmöte för Utveckling av Dam och Flickhockey 2020-2030.

Närvarande Anders Wahlström; Johan Stark; Anders Lundberg; Uffe Lundberg; Emma Spennare; Angelica Lindeberg; Gizela Ahlgren Bloom; Agne Bengtsson; Michael Persson och Conny Olausson.

Syftet var att diskutera fram en lösning för att organisera arbetet.

Anders inledde med fakta om antal spelare i ålder 7-20 år över tid.

Tillväxt, Utveckling, Prestation är ledorden.

Vi diskuterade en del om vikten av att behålla utöver den påfyllnaden som pågår.

Damettan lyfte in perspektiv om behållandet och utveckling av äldre än 19 år, vi tappas mycket efter gymnasiet.

Anders bild om vad tjejerna säger i undersökningar om frågan på vad får spelaren att fortsätta är:

- 1 Att jag känner att jag utvecklas.
- 2 Att flickor och damer har samma förutsättningar som herr.
- 3 Att det finns en tydlig satsning på dam och flick.

Mötet summeras upp med att vi behöver sätta en projektgrupp där denna mötesgruppering sannolikt utgör styrgrupp.

Vi tittade på finansiering och det finns en mindre grundplåt från RF och vi behöver göra lite mer kreativa uppvaktningar för att öka förutsättningarna.

Allt ligger i våra egna händer.

7 december 2020

Styrelsemöte för avstämning spel pågående säsong 20/21 där pandemin med efterföljande restriktioner satt stopp för träning och spel, nya beslut 14 december som lutar åt att 16 år och äldre skall få börja träna med vissa förbehåll.

Avstämning avseende översyn av produkten Damettan d v s spelformen mot införande av en allsvensk nivå diskuterades för att gå ut med information och frågeställning till medlemsföreningarna vilket genomfördes snabbt och effektivt.

Kort avstämning om läget i marknadsgruppen är att vi samarbetar med damhockey.se för information på internet och själva driver vi sociala medier från styrelsen.

Beslut om att ta dialog med SDHL avseende kvalspelet från säsong 21/22 och efter det sända ut informationsbrev med frågeställning till medlemsföreningarna.

8 december

Synkmoete med ansvariga i Sportgruppen med syfte att färdigställa underlag för inventering av Allsvenskan Norr och Syd.

9 december Svar från SDHL avseende deras syn på kvalspel. Vilket är att de vill fortsätta med att 9an väljer motstånd från vad damettan spelat fram som två bästa lag.

11 december medlemsmöte i syfte att följa upp utskick av förslaget avseende Allsvenskan Norr och Syd. Överlag positiv inställning för att utveckla till ny modell för att utveckla näst högsta nivån.

14 december Ordförande deltagande i Svenska ishockeyförbundets dam och flickutskott i syfte att informera om Damettan organisering och syfte.

18 december medlemsmöte för dialog avseende läget inför svar om ambitioner kommande fem år med föreningarnas damverksamhet.

28 december

har alla 19 tävlande Damettan föreningar lämnat sina svar avseende sina ambitioner med damlagen och ev juniorlag.

Utfallet är tydligt av 19 så ser 19 mycket positivt på en utvecklad serieform. 17 föreningar vill vara med och tävla i en modell med Damettan regionalt före årsskiftet och att de bättre lagen spelar i två allsvenska serier Norr respektive Syd efter nyår, enbart med tävlande lag där det blir som två kvalserier. Vinnarna väljs sedan av SDHL-lagen inför kval till SDHL. En förening är nöjda med spel enbart på Div1 nivå, en förening önskar att det blir en Div2 serie i deras region.

Kommentarer från föreningarnas styrelserum är att produkten Damettan måste göras mer intressant för att attrahera mer intäkter, det måste bli synligt att det är näst högsta nivån och man behöver kunna visa att man tävlar om det.

28/12-20 har vi svaren från medlemmarna som är tydligt enat. Det gör att vi kan gå vidare med förankring och dialoger med berörda, vilket kommer ske under januari 21.

Förändring av Damettorna efter årsskiftet innebär att det öppnas upp för juniorSM-spel för SDHLs andralag och NIU-lag, det finns dessutom 7-10 föreningar som visat intresse för juniornivåspel. Det har pratats om detta några år men har inte kommit igång, men med Damettans förändring så blir det säkert en verklighet.

För att få fram fler svenska toppspelare i senior ålder till SDHL och landslag behöver glappet mellan SDHL och Damettorna minskas och det görs med fler jämna heta matcher och följderna av denna förändring ger fler jämna matcher på alla nivåer ända fram till slutet av mars.

På sikt hoppas vi att senior och junior är separerade i likhet med herrsidan. Täpper vi till läckaget runt 20 års åldern och behåller fler där då kan det gå relativt snabbt. Gör vi inget åt det då kommer det se ut som idag kommande 10 åren och som det gjort sen 2010. Spelarna vill se att vi satsar på dem och detta är en tydlig strukturell satsning där möjliga intäkter täcker långt över ökade kostnader.

Produkten behöver "go to market".

Under januari till april 2021 tar Damettans sportgrupp arbetet vidare med att driva en kvalitetsutveckling av seriestruktur tillsammans med SIF, Regionerna och SDHL där vi analyserade helheten för Damettan, Damtvåan och juniorserier.

Det var överlag positiva tongångar från inblandade som verkligen sätter sig in med intresse till att hitta en förnyelse på dessa områden med fokus på förändring till säsongen 21/22.

Damettan är verkligen på mittfältet av spelplanen och vår ambition är att verka för helheten, vi är beroende av varandra och gör utvecklingen tillsammans inom svensk hockey.

Vi ser bra möjligheter för att denna pusselbit är en leverans inom projektet Dam och flickhockey 2021-2030 där ett krav från uppdragsgivaren är action 21/22.

SIF TU fångade läget med Olof Östblom i spetsen tillsammans med SDHL, Regionernas TU, Dam/flickprojektet och Damettan har vi jobbat fram ett bra upplägg för Damettan och juniorspel inför säsongen 21/22. I maj 2021 var alla underlag på plats och i juni kunde SIF formellt ta beslut på förändringen.

Damettan styrelse bedömer att det är extra viktigt att få till förändringen nu efter att pandemin förhoppningsvis avtar så fler damer fortsätter spela. Tidigare undersökningar påvisar att spelarna vill se att det satsas på dem med utvecklande möjligheter och mer likt herrsenior vilket denna förändring verkligen är. Därav är det viktigt att synliggöra näst högsta nivån i likhet med Hockeyallsvenskan så svensk hockey är tydlig med satsningen. De som gjort ett gediget jobb tillsammans är SIF Olof Östblom, SDHL Gizela Ahlgren Bloom, Regionernas TU representanter från Damettan är det Lasse Hymander och Therese Nyman.

Det handlar om alla nivåer av Seniorspel och Juniorspel d v s när bättre lag går loss och fortsättningsserierna fortsätter så får alla mer jämna utvecklande matcher utefter sin nivå. Vi ser även att förändringen skapar nya moment i regionerna med utvecklande spel för underliggande och yngre matchspel. Dam och Flickhockeyn växer trots att vi kan få lite avbräck för pandemin, så det är viktigt att vi kartlägger hur även flickor under juniorålder kan komma i match/serie/cupspel ute i hela landet. Det senare är stort fokus i det projekt som SIF driver med Dam och Flickhockey 2030 där Damettan är delaktiga.

Nedan tillhör verksamhetsår 21/22:

Under maj till juli har Damettan jobbat vidare med marknadsfrågor och tillsammans med SIF och Svensk hockeytv paketerat ett marknads erbjudande till samtliga Damettanföreningar som även SDHL andralag kan ta del av. Med de aktiviteterna har Damettan skapat nya marknadsplatser som kan driva nya ansemliga intäkter för Damettans medlemmar.

I marknadsarbetet har Damettan planerat att lansera ett nytt varumärke för näst högsta serienivåerna som Damettan, Damhockeyallsvenskan och Damettan vårserie nämligen Nationella Dam Hockey Ligan (NDHL).

Information om marknads erbjudandet genomfördes till medlemmarna under augusti. Damettan kommer även under augusti påbörja nationell sponsorförsäljning. Syftet med alla marknadsaktiviteter är att skapa utökade förutsättningar för Damhockeyn att utvecklas.

Årsmötet planerades in till 5 september 2021 något försenat gentemot vad stadgarna säger men orsaken har varit restriktionerna då Damettans styrelse gärna vill ha en fysisk träff.

Summerar vi första delåret som är genomfört med 9 månaders drifttid så kan vi konstatera att Damettan påverkat damhockeyns utveckling på ett mycket positivt sätt där vi ser fram mot en första säsong med nytt intressantare seriesystem och en nystart med helt nya marknadsplatser och nya intäktsmöjligheter.

## **Revisionsberättelse Damettan 2020/2021**

Bokföringsåret är brutet med brytdatum 1 maj-30 april. Det finns inga intäkter vs kostnader att redovisa för budgetåret 20/21.

Året 20/21 har varit ett interim år där fokus varit att planera för en framtida ny seriestruktur och planera för marknads och intäktsdrivande verksamhet.

Föreningen har intäkter i form av bidrag som kommer finansiera årsmötet och mindre utgifter för uppstartskostnader för hemsida, logga etc. Detta belastar budgetåret 21/22.